
観光連盟だより 2020/4 

  

 

 
 

発行元：一般社団法人壱岐市観光連盟 
〒811-5133 長崎県壱岐市郷ノ浦町本村触 620-1 
TEL.0920-47-3700 FAX.0920-47-5302 
E-mail. ikikoku@poppy.ocn.ne.jp 

 
新年度事業の取り組みについて 
 平素より当連盟の活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、新型コロナウィルスの感染は全国各地で猛威を振るい、各地のスポー

ツ・行事イベントの延期・中止、外出自粛により社会経済に大きく影響して

おります。島内でも３月１２日、４月１日以降感染発生が続き、島を訪れる

観光客は激減しており、会員皆様の事業経営は厳しいものとなっております。 
本来であれば、連盟の主要事業である誘客促進事業に積極的に取り組む時

期ですが、当面の間動くことが困難な状況です。国・県・市の経済対策を見

据えながら、支援施策等の要望書の提出を検討しております。早期終息を願

い適切な時期を見極めながら誘客事業に取り組みたいと考えております。 

 

観光関連施設休止のお知らせ 
新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、下記観光関連施設は令和２年４月３日（金）～４月９日（木） 

７日間休止しております。壱岐観光ナビにて、情報は随時更新いたしますのでご参照ください。 
■壱岐市関連施設：一支国博物館、壱岐イルカパーク＆リゾート、筒城浜ふれあい広場体育館・レストハウ

ス、原の辻ガイダンス、風土記の丘、松永記念館 
■その他：辰の島遊覧・渡船 運休（営業開始時期は４月２０日前後予定）、定期観光バスは５月２１日から

運行開始予定 
■６月７日開催予定だった「壱岐サイクルフェスティバル」は中止となりました。 

 
■異動・退任のお知らせ 

大曲 康文（おおまがりやすふみ）〈事務局次長〉 
 4 月 1 日付の人事異動により、建設部上下水道課に異動することとなりま

した。１年という短い期間ではありましたが壱岐市観光連盟の会員皆様には

大変お世話になりました。会員皆様方のご健勝とご多幸を心よりご祈念申し

上げます。 

 

藤田 大介(ふじただいすけ) 〈受入・合宿事業、青年部担当〉 
この度、一身上の都合により退職する事になりました。U ターンで壱岐に

帰ってきて初めての職場でありましたが、多くの業務に携われたことは私に

とって、とても大きな財産になりました。今後も壱岐の魅力を多くの方に伝

えられるよう精進して参ります。最後に会員の皆様を始めこの２年間大変お

世話になりました。皆様のご健勝と益々のご活躍をお祈り申し上げます。 

 

■着任のお知らせ 
吉永 祐次(よしながゆうじ) 〈新事務局次長〉 
 ４月１日付けで着任いたしました。新型コロナウィルス感染症の拡大で、

市内においても短期間で感染者が続出しており、島内観光関連事業者の経営

に甚大な影響を及ぼしています。１日も早い収束を願うばかりです。皆様の

お役に立てるように努めて参りますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

長岡 尚利(ながおかなおと) 〈教育旅行担当〉 
壱岐市で生まれ育ち、高校卒業後は島から離れて生活していましたが７年

ぶりに島へ戻ってきました。壱岐の知らないことがたくさん見つかり、早く

覚えなければ……と強く感じています。壱岐へ来島される方々へ魅力をお伝

えできるよう日々精進してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

田口 有香（たぐちゆか）〈地域おこし協力隊・情報発信担当〉 
 ４月１日付けで地域おこし協力隊・情報発信担当として、着任しました。

大阪出身、３人の子どもの母です。知恵や教えがつまった伝統行事を大切に

する壱岐が大好きです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

2020 

04 


